



PREGÃO ELETRÔNICO N° 0026/2022



AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Quixeré

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0026/2022 – PROCESSO N° 0026/2022

FORNECEDOR: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO REMÍGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE
CEP: 62930-000
CNPJ N°: 19.794.018/0001-30
CGF N°: 06.344.930-7
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2253-5
CONTA CORRENTE: 44229-1
FONE: (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217
E-MAIL: licitacoesjbm@gmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
CPF: 330.298.303-49
RG: 2007811116-6
NACIONALIDADE: BRASILEIRO
NATURALIDADE: JAGUARIBARA
ESTADO CIVIL: CASADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
ENDEREÇO: RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias consecutivos.
PREVISÃO DE ENTREGA: 05 (CINCO) dias úteis. (Conforme o Edital).
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE LABORATORIO DESTINADOS A ATENÇÃO BÁSICA, CAPS E HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE.

PROPOSTA AJUSTADA

| LOTE 07 - ANTIBIÓTICO | | | | | | | | |
|-----------------------|-------|--------|---|--------------|--------------------|--------------------------------------|---------------|---|
| Item/Item | Qtde. | Unid. | Especificações | Marca/Modelo | Preço Unitário R\$ | Preço Unitário (Extenso) | Preço Total | Preço Total (Extenso) |
| 64 | 200 | FRASCO | ACICLOVIR 250MG PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL | ABL | R\$ 15,00 | quinze reais | R\$ 3.000,00 | três mil reais |
| 65 | 600 | AMPOLA | AMICACINA 100MG/ML AMP. C1ML | TEUTO | R\$ 1,68 | um real e sessenta e oito centavos | R\$ 1.008,00 | um mil e oito reais |
| 66 | 600 | AMPOLA | AMICACINA 500MG/2ML AMP.C/2ML | TEUTO | R\$ 8,90 | oito reais e noventa centavos | R\$ 5.340,00 | cinco mil, trezentos e quarenta reais |
| 67 | 1800 | AMPOLA | AMPICILINA SÓDICA 1G FR. AMPOLA | BLAU | R\$ 5,19 | cinco reais e dezenove centavos | R\$ 9.342,00 | nove mil, trezentos e quarenta e dois reais |
| 68 | 1600 | AMPOLA | AMPICILINA SÓDICA 500MG FR. AMPOLA | BLAU | R\$ 2,89 | dois reais e oitenta e nove centavos | R\$ 4.624,00 | quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais |
| 69 | 1160 | FRASCO | AZITROMICINA 40MG/ML SUSP. ORAL FRA C/15ML | E M S | R\$ 19,70 | dezenove reais e setenta centavos | R\$ 22.852,00 | vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais |
| 70 | 1350 | AMPOLA | BENZILP.PROCAINA+BENZILP.POTASSICA 400.000 UI FRASCO AMPOLA | BLAU | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 8.100,00 | oito mil e cem reais |

R. Francisco Remígio, 868
Limoeiro do Norte-CE

JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349
Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349
Dados: 2022.10.19 07:09:30.349

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979
licitacoesjbm@gmail.com

| | | | | | | | | |
|----|--------|------------|--|------------|-----------|--|----------------|---|
| 71 | 16.000 | AMPOLA | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI FR. AMPOLA | TEUTO | R\$ 12,17 | doze reais e dezesseite centavos | R\$ 194.720,00 | noventa e quatro mil, setecentos e vinte reais |
| 72 | 3.400 | AMPOLA | BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI FRASCO AMOPLA | TEUTO | R\$ 15,83 | quinze reais e oitenta e três centavos | R\$ 53.822,00 | cinquenta e três mil, oitocentos e vinte e dois reais |
| 73 | 500 | AMPOLA | BENZILPENICILINA POTÁSSICA(CRIST.) 5.000.000UI FR. AMP. | BLAU | R\$ 12,10 | doze reais e dez centavos | R\$ 6.050,00 | seis mil e cinquenta reais |
| 74 | 5.100 | AMPOLA | CEFALOTINA SÓDICA 1G FR. AMPOLA | BLAU | R\$ 6,03 | seis reais e três centavos | R\$ 30.753,00 | trinta mil, setecentos e cinquenta e três reais |
| 75 | 200 | FRASCO | CEFALEXINA SUSP. 250MG/5ML C/60ML | ABL | R\$ 17,89 | dezessete reais e oitenta e nove centavos | R\$ 3.578,00 | três mil, quinhentos e setenta e oito reais |
| 76 | 600 | COMPRIMIDO | CEFALEXINA 500MG COMP. | TEUTO | R\$ 0,59 | cinquenta e nove centavos | R\$ 354,00 | trezentos e cinquenta e quatro reais |
| 77 | 2400 | AMPOLA | CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG I.M. FR. AMPOLA | EUROFARMA | R\$ 11,16 | onze reais e dezesseis centavos | R\$ 26.784,00 | vinte e seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais |
| 78 | 2400 | AMPOLA | CEFTRIAXONA SÓDICA 1G I.M. FR. AMPOLA | EUROFARMA | R\$ 5,56 | cinco reais e cinquenta e seis centavos | R\$ 13.344,00 | treze mil, trezentos e quarenta e quatro reais |
| 79 | 11000 | AMPOLA | CEFTRIAXONA SÓDICA 1G I.V. FR. AMPOLA | EUROFARMA | R\$ 6,55 | seis reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 72.050,00 | setenta e dois mil e cinquenta reais |
| 80 | 8000 | AMPOLA | CEFTRIAXONA SÓDICA 1G IM/IV FR. AMPOLA | BIOQUÍMICO | R\$ 5,94 | cinco reais e noventa e quatro centavos | R\$ 47.520,00 | quarenta e sete mil, quinhentos e vinte reais |
| 81 | 2400 | AMPOLA | CIPROFLOXACINO A 0,2% FRA C/100ML(SISTEMA FECHADO) | ISOFARMA | R\$ 23,87 | vinte e três reais e oitenta e sete centavos | R\$ 57.288,00 | cinquenta e sete mil, duzentos e oitenta e oito reais |
| 82 | 1600 | COMPRIMIDO | CIPROFLOXACINO 500MG COMP. | PRATI | R\$ 0,88 | oitenta e oito centavos | R\$ 1.408,00 | um mil, quatrocentos e oito reais |
| 83 | 1200 | AMPOLA | GENTAMICINA 20MG/ML AMP. C/1ML | FRESENIUS | R\$ 1,43 | um real e quarenta e três centavos | R\$ 1.716,00 | um mil, setecentos e dezesseis reais |
| 84 | 1400 | AMPOLA | GENTAMICINA 40MG/ML AMP. C/1ML | FRESENIUS | R\$ 2,49 | dois reais e quarenta e nove centavos | R\$ 3.486,00 | três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais |
| 85 | 2400 | AMPOLA | GENTAMICINA 80MG/2ML AMP. C/2ML | SANTISA | R\$ 3,00 | três reais | R\$ 7.200,00 | sete mil, duzentos reais |
| 86 | 2400 | AMPOLA | METRONIDAZOL 500MG/100ML INJ. AMP. C/100ML | HALEXISTAR | R\$ 15,21 | quinze reais e vinte e um centavos | R\$ 36.504,00 | trinta e seis mil, quinhentos e quatro reais |
| 87 | 2280 | BISNAGA | NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI/G BISNAGA C/15G | E M S | R\$ 3,65 | três reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 8.322,00 | oito mil, trezentos e vinte e dois reais |
| 88 | 10000 | AMPOLA | OXACILINA SÓDICA 500MG FR. AMPOLA | BLAU | R\$ 1,77 | um real e setenta e sete centavos | R\$ 17.700,00 | dezessete mil, setecentos reais |
| 89 | 3612 | CÁPSULA | AMOXICILINA 500MG CÁPSULA | PRATI | R\$ 0,50 | cinquenta centavos | R\$ 1.806,00 | um mil, oitocentos e seis reais |
| 90 | 200 | FRASCO | SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA SUSP ORAL 200 + 40MG/ML | E M S | R\$ 8,14 | oito reais e quatorze centavos | R\$ 1.628,00 | um mil, seiscentos e vinte e oito reais |
| 91 | 600 | COMPRIMIDO | SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG + 80MG COMP. | TEUTO | R\$ 0,26 | vinte e seis centavos | R\$ 156,00 | cento e cinquenta e seis reais |
| 92 | 4000 | BOLSA | LEVOFLOXACINO EV BOLSA C/500MG | HALEXISTAR | R\$ 24,50 | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 98.000,00 | noventa e oito mil reais |
| 93 | 400 | FRASCO | AMOXICILINA 1G + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 200MG PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL | EUROFARMA | R\$ 22,99 | vinte e dois reais e noventa e nove centavos | R\$ 9.196,00 | noventa e dois mil, cento e noventa e seis reais |

| | | | | | | | | |
|-------------------------|-----|--------|---|------------|-----------|--|-----------------------|---------------------------------------|
| 94 | 400 | FRASCO | CEFAZOLINA 1G PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL | FRESENIUS | R\$ 6,65 | seis reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 2.660,00 | dois mil, seiscentos e sessenta reais |
| 95 | 400 | FRASCO | CEFAZOLINA 2G PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL | BIOCHIMICO | R\$ 6,60 | seis reais e sessenta centavos | R\$ 2.640,00 | dois mil, seiscentos e quarenta reais |
| 96 | 400 | FRASCO | MOXIFLOXACINO 400MG PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL | CRISTALIA | R\$ 10,00 | dez reais | R\$ 4.000,00 | quatro mil reais |
| 97 | 400 | FRASCO | MEROPENEM 1G PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL | ABL | R\$ 30,60 | trinta reais e sessenta centavos | R\$ 12.240,00 | doze mil, duzentos e quarenta reais |
| 98 | 20 | FRASCO | RIFAMICINA 10MG/ML SPRAY FRA C/20G | LEGRAND | R\$ 15,45 | quinze reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 309,00 | trezentos e nove reais |
| VALOR DO LOTE 07 | | | SETECENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS REAIS | | | | R\$ 769.500,00 | |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 769.500,00 (SETECENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS REAIS)

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços consignados na planilha de formação de preços estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição tais como, impostos, fretes, taxas, despesas fiscais e financeiras bem como despesas extras necessárias a execução do objeto. Os preços propostos são fixos e irrevogáveis conforme previsto no edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Limoeiro do Norte (CE), 19 de Outubro de 2022

JOSE MARDILSON
BEZERRA DE
MORAES:33029830349

Assinado de forma digital por JOSE
MARDILSON BEZERRA DE
MORAES:33029830349
Dados: 2022.10.19 10:39:56 -03'00'

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
SÓCIO ADMINISTRADOR
RG: 2007811116-6
CPF: 330.298.303-49

J B M
DISTRIBUIDOR
A DE
MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA:1979401
8000130

Assinado de forma
digital por J B M
DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA:1979401800
0130
Dados: 2022.10.19
10:40:10 -03'00'